
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Sábado 10 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 59285

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

56
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

38565 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en  Almería.  Objeto:  Servicio  de  vigilancia  y  seguridad  en  la
Subdelegación del Gobierno en Almería y dependencias adscritas para
el año 2023. Expediente: 202204000005.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: S0416001F.
1.3) Dirección: Arapiles 19.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.9) Teléfono: 950759122.
1.10) Fax: 950759188.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.almeria@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X6IULxU8ZAc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  79713000  (Servicios  de  guardias  de  seguridad),  50610000
(Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad) y 79711000
(Servicios de vigilancia de sistemas de alarma).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES611.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  vigilancia  y  seguridad  en  la
Subdelegación del Gobierno en Almería y dependencias adscritas para el año
2023.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Bolsa  de  horas  extraordinarias  de  presencia  física  de  vigilantes  de

seguridad para vigilancias que no se encuentren programadas en el PPTP
(Ponderación: 6%).

9.2) Compromiso de formación del personal asignado al contrato (Ponderación:
10%).

9.3) Incorporación de arco detector de metales en la entrada de las Oficinas de
la Calle Hermanos Machado 23 (Ponderación: 10%).

9.4) Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de apertura y control de
accesos de la puerta de la antecámara de seguridad (Ponderación: 10%).

9.5) Mantenimiento reglamentario y preventivo de los equipos de inspección de
paquetería por rayos X (Ponderación: 15%).

9.6) Oferta economica (Ponderación: 49%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Sábado 10 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 59286

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

56
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VIRIATO SEGURIDAD, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B73500852.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 98.524,92 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 99.660,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 98.524,92 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-148641.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de diciembre de 2022.

Almería, 2 de diciembre de 2022.- Subdelegado del Gobierno en Almería, José
María Martín Fernández.

ID: A220049310-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-09T15:02:33+0100




